

### بعد از ۱۰ هفته، این لیگ مهاجم ندارد

# ۱۱ مدعی برای صید کفش طلا

اکبر منتشلو  
خبرنگار

از روز گذشته بازی‌های هفته دهم بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان شروع شده و قریب به یک سوم بازی‌های این دوره از رقابت‌ها به پایان رسیده است. ده هفته از بازی‌ها یعنی ده فرصت ۹۰ دقیقه‌ای برای هر تیم و هر بازیکن که بتوانند با کسب امتیازات لازم شرایط بهتری را در جدول رده‌بندی برای خودشان کسب کنند. هر چند هنوز هم بازی‌های معوقه حسابی وضعیت جدول رده‌بندی را به هم ریخته است، به طوری که صدرنشین فعلی یعنی پرسپولیس در حالی هفته دهم را برگزار خواهد کرد که فعلاً ۷ بازی برای آنها ثبت شده و دو بازی از سایر تیم‌ها کمتر دارد و یا تیم‌های سپاهان، تراکتور و ملوان به عنوان تیم‌های دوم تا چهارم ۸ بازی انجام داده‌اند و از سایر تیم‌ها یک بازی کمتر دارند. با وجود این، یک سوم بازی‌های این فصل و البته دو سوم نیم فصل اول بازی‌ها به پایان رسیده است. این فرصت ده هفته‌ای به طور حتم فرصت بسیاری خوبی برای همه تیم‌ها

و بازیکنان بوده تا بتوانند خودشان را از سایر رقبای دور کنند و فاصله بگیرند، اما همان طور که فاصله امتیازی تیم‌ها به همدیگر بسیار نزدیک است و فاصله صدر جدول تا رده ششم فقط سه امتیاز، یعنی یک بازی است در سایر رده‌ها مثل کلین شیت، آقای گل و... هم همین شرایط است. جالب است که در طول ۹ هفته گذشته تنها یک تیم توانسته ۸ هفته دروازه خودش را بسته نگه دارد که آن هم در رده هفتم جدول است و گل گهرسیرجان تقریباً رکورددار این شرایط است و بقیه تیم‌ها وضعیت خوبی در محافظت از دروازه‌هایشان ندارند. اما به طور حتم یکی از شاخصه‌های اصلی کیفیت لیگ برتر فوتبال کشورمان، گلزنی مهاجمان است و اینکه مهاجمان تیم‌ها چقدر در باز کردن دروازه‌ها موفق بوده‌اند. طی سال‌های اخیر معمولاً آقای گل لیگ برتر چندان چنگی به دل هواداران فوتبال زنده است. در حقیقت در سال‌های گذشته، سال به سال میزان گل زده آقای گل لیگ برتر کاهش داشته و حالا انکار به یک فاجعه رسیده است. به طور میانگین در طول سال‌های گذشته، برخی مهاجمان با به ثمر رساندن ۱۷ گل توانسته‌اند به این مهم دست پیدا کنند و این یعنی هر بازی تقریباً بالای



### خبر

## جدایی پیروانی از کادر فنی مس رفسنجان

جدایی امیرحسین پیروانی از کادر فنی مس رفسنجان در حالی رخ داد که هنوز باشگاه مس، اقدام به معارفه رسمی مسعود شجاعی نکرده است، ولی پیروانی بعد از اضافه شدن شجاعی به تمرینات مس، تصمیم به جدایی از کادر فنی نازنجی پوشان گرفت. مس در حالی این هفته مقابل نساجی قرار می‌گیرد که هنوز مشکل فسخ رسمی قرارداد محرم نویدکیا حل نشده و باشگاه رفسنجان با او در این مورد به توافق نرسیده است. با این شرایط شجاعی فعلاً نمی‌تواند روی نیمکت مس بنشیند، ولی او برای بازی با نساجی همراه با تیم راهی قلمشهر خواهد شد. مس برای دیدار با نساجی دو بازیکن خود را در اختیار نخواهد داشت. براساس این گزارش، سعید واسعی آسیب دیده و میثم تیموری هم به دلیل فوت پدرش هنوز به تمرینات مس برنگشته است.

## درخشان از داماش جدا شد



حمید درخشان سرمربی تیم فوتبال داماش گیلان پس از آخرین دیدار خود برابر صنعت نفت آبادان با توافق با تصویرنمایی پور مالک باشگاه داماش گیلان از تیم گیلانی جدا شد.

او دلیل جدایی خود را مشکلات مالی و نداشتن بودجه کافی باشگاه برای راضی نگه داشتن بازیکنان و جذب بازیکن برای در پیش داشتن روند مسعودی در لیگ یک دانست و با عذرخواهی از مدیران باشگاه داماش از جمع آنها کنسار رفت.

حمید درخشان با داماش تا پایان هفته نهم رقابت‌های لیگ یک برد، ۷ مساوی و یک باخت به دست آورد و این تیم در رده سیزدهم قرار دارد.

### تکلیف شجاعی چه می‌شود

## استعفای مدیرعامل مس

تیم فوتبال مس رفسنجان در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر باید روز جمعه ۱۱ آبان رودرروی نساجی مازندران قرار گیرد. حسین پورمحمدی مدیرعامل باشگاه مس در آستانه این دیدار از سمت خود استعفا کرد که مورد پذیرش اعضای هیأت مدیره قرار گرفت. این در حالی است که هنوز تکلیف هدایت این تیم نیز مشخص نشده و امیرحسین پیروانی به عنوان مربی موقت بازیکنان مس را هدایت می‌کند. قرار است اعضای هیأت مدیره باشگاه مس به زودی تشکیل جلسه دهند و از بین محمد مؤمنی (پیشکسوت باشگاه استقلال) و علی رضائی عضو هیأت مدیره باشگاه مس یکی را به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب کنند.

علی رضائی با توجه به حاشیه‌های این باشگاه که از اواخر فصل گذشته ایجاد شد، علاقه‌ای به حضور روی صندلی مدیرعاملی این باشگاه ندارد. البته مدیران شرکت ملی مس هم تاکنون تنها با مؤمنی و رضائی برای قبول مدیرعاملی باشگاه مس رفسنجان صحبت کرده‌اند و پس از انتخاب مدیرعامل جدید و اعضای هیأت مدیره، سرمربی جدید تیم فوتبال مس هم انتخاب خواهد شد. مسعود شجاعی پیش از این با مدیران باشگاه مس به توافق نهایی رسیده بود که با توجه به تغییرات مدیریتی در این باشگاه باید دید آیا او به عنوان سرمربی جدید مسی‌ها معرفی می‌شود یا خیر.

## برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر	جمعه ۱۱ آبان
چادرملودگان - ذوب‌آهن	۱۷:۳۰
گل‌گهرسیرجان - فولاد	۱۷:۳۰
ملوان - هوادار	۱۷:۴۵
سپاهان - آلومینیوم اراک	۱۷:۴۵
شمس‌آذر قزوین - خیبر خرم‌آباد	۱۷:۴۵
نساجی مازندران - مس رفسنجان	۱۷:۴۵
هفته یازدهم لیگ برتر	
یکشنبه ۱۱ آذر	دوشنبه ۱۲ آذر
ذوب‌آهن - شمس‌آذر قزوین	۱۷:۳۰
هوادار - استقلال خوزستان	۱۵:۳۰
آلومینیوم اراک - گل‌گهرسیرجان	۱۵:۳۰
خیبر خرم‌آباد - ملوان	۱۵:۳۰
سه‌شنبه ۱۳ آذر	شنبه ۱۷ آذر
تراکتور تبریز - چادرملودگان	۱۶:۳۰
پرسپولیس - نساجی مازندران	۱۷:۳۰
فولاد خوزستان - استقلال	۲۰:۰۰
یکشنبه ۱۸ آذر	
مس رفسنجان - سپاهان	۱۷:۳۰

## اسکوچیچ: منتظر جدال با استقلال هستم



دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال تراکتور درباره بازی تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «انتظار بازی خیلی خوبی را دارم و با حریف محکم و مقتدری بازی داریم هرچند نتایج استقلال نسبت به فوتبالی که بازی می‌کند، ضعیف‌تر است. عملکرد استقلال در بازی‌ها خوب است ولی نتوانسته‌اند نتایج خوبی کسب کنند. امیدوارم شاهد فوتبال خوبی باشیم. علیرضا آرتا و سیدمهدی حسینی را به دلیل مصدومیت در اختیار نداریم ولی بقیه بازیکنان آماده هستند. ما در مقایسه با سایر دیدارها، نیمکت کامل‌تری داریم و دستم یازتر است. همان‌طور که گفتم منتظر بازی فردا هستم.» اسکوچیچ در خصوص شرایط تیمش این‌طور می‌گوید: «اینکه روی کاغذ وضعیت تیم‌ها به چه شکلی

است، ارتباطی به شرایط بازی ندارد. می‌دانم وضعیت آنان مطلوب نیست ولی این موضوع را مدنظر قرار نمی‌دهم و تمرکزمان روی کار خودمان است و امیدوارم نتیجه مطلوبی کسب کنیم.

## کابوس اسپانسر، بلای جان قوی سپید



ملوان بندر زلیلی این روزها، وضعیت خوبی با هدایت مازیار زارع در بین تیم‌های لیگ برتری دارد. این تیم توانسته خود را تا رده سوم جدول بالا بکشد و بانگیزه

نیست و بازیکنان بدون دریافت پولی در میدان حاضر می‌شوند. تمرینات این تیم هم همچنان ادامه دارد، اما آنها با وجود وضعیت مالی بسیار بحرانی، در تمرینات به صورت کامل حاضر می‌شوند و با انگیزه بالا در صدد حفظ شرایط و وضعیت خود هستند. جالب است که با این وضعیت مهاجمان این تیم از جمله سهیل فداکار و رضا غندی پور بشدت دنبال ثابت کردن خودشان به زارع هستند. این وضعیت ملوان در حالی است که این تیم در این هفته از بازی‌ها باید به مصاف هوادار برود. تیمی در انتهای جدول رده‌بندی که به نظر می‌رسد حریف قابل دسترسی برای ملوان برای کسب سه امتیاز باشد.

### ملوان - هوادار، ساعت ۱۷:۴۵

## کار سخت رحمتی



مهدی رحمتی با اینکه با شعار جوانگرایی وارد لیگ شده اما خوب می‌داند که اگر روند نتیجه‌نگرفتنش ادامه پیدا کند شاید آن وقت فرصت زیادی برای رسیدن به هدفش نداشته باشد. آنها با ۴ امتیاز در انتهای جدول قرار دارند و طبق برنامه باید مقابل تیمی به میدان بروند که بشدت از سوی هوادارانش در انزلی حمایت می‌شود و از طرفی عملکرد بسیار خوبی هم داشته‌اند. شاگردان مازیار زارع اگر حریف‌شان را دست کم بگیرند ضربه به خوردن چرا که هوادار خیلی هم حریف دست و پا بسته‌ای نیست. بروز مهدی رحمتی تساوی در این بازی سخت خارج از خانه هم غنیمت بزرگی است.

### گل‌گهر سیرجان - فولاد، ساعت ۱۷:۳۰

## نبرد تماشایی



یحیی گل محمدی سرمربی فولاد بدموقعی به گل‌گهر خورد. آنها هفته گذشته در خانه مقابل سپاهان متوقف شدند و در عوض سیرجانی‌ها در اصفهان ذوب‌آهن را شکست دادند. هر دو مربی با توجه به تفکرات هجومی و ارائه فوتبال تماشاکرگند و از طرفی داشتن بازیکنان با کیفیت این امیدواری را ایجاد می‌کنند که یک بازی زیبا را به تماشا بنشینیم. این بازی از آن دست مسابقاتی است که اگر خیلی زود توپی از خط دروازه‌ها بگذرد به مراتب تماشایی‌تر می‌شود. مهدی تارنار انتظار دارد که هوادارانش امروز او را شاکردانش را تنها نگذارند. نتیجه این بازی اهمیت فوق‌العاده‌ای برای هر دو تیم دارد.

### چادرملودگان - ذوب‌آهن، ساعت ۱۷:۳۰

## جدال مرموزهای لیگ



با توجه به نتایجی که چادرملودر هفته‌های اخیر به دست آورده و حضور پرتعداد هوادارانش در ورزشگاه شهید نصیری، حالا دیگر هیچ تیمی در آنجا حاشیه امنیتی نخواهد داشت. آنها هفته گذشته در تهران تیم هوادار را شکست دادند. همین سه امتیاز ارزشمند روحیه مضاعفی به آنها داده و حتماً رقیب سرسختی برای میهمان اصفهانی‌شان هستند. ذوب‌آهن تا اینجا لیگ کاملاً غیرمنتظره نشان داده، آنها استقلال و آلومینیوم را با گل‌های زیاد شکست می‌دهند و در خانه با دو گل نتیجه را به گل‌گهر واگذار می‌کنند. به همین دلیل باید در هر لحظه از ۹۰ دقیقه منتظر باز شدن دروازه تیم‌ها باشیم.

### سپاهان - آلومینیوم اراک، ساعت ۱۷:۴۵

## مورایس چاره‌ای جز پیروزی ندارد

سپاهان هفته گذشته در اهواز به تساوی ۲-۲ رضایت داد. مورایس با توجه به خریدهایی که انجام داده بشدت از سوی هواداران و البته برخی پیشکسوتان این تیم مورد انتقاد قرار گرفته است. به همین دلیل و با توجه به نتایج بازی‌های دور روز گذشته باید سه امتیاز این بازی را در فولادشهر نگاه دارد، در غیر این صورت فاصله‌اش هم با مدعیان پیشتر خواهد شد. از آن طرف مجتبی حسینی با آلومینیوم هم بعد از باخت هفته گذشته به تراکتور چاره‌ای جز کسب امتیاز ندارد. سپاهانی‌ها با تیمی بازی دارند که اگر با ۲ گل از آنها پیش بودند هم نباید خودشان را برزنده بدانند.

### شمس‌آذر قزوین - خیبر خرم‌آباد، ساعت ۱۷:۴۵

## نیازی به آنالیز نیست

همین که رضا مهاجری و سعید دقیقی را کنار زمین و البته متفاوت با ابتدای فصل ببینیم کافی است تا به حساسیت بالای این بازی برای دو مربی پی ببریم. مربیانی که تا همین چند هفته پیش هدایت تیم مقابل را برعهده داشتند و اصلاً خودشان این تیم‌ها را بسته‌اند. شناخت کاملاً و صد درصد از یکدیگر باعث خواهد شد تا همه چیز به نگاه مربیان در کنار زمین و تغییرات‌شان مربوط شود. مهاجری و دقیقی شاید در ظاهر تظاهر نکنند اما بشدت دنبال اثبات توانایی‌ها و شایستگی‌های‌شان هستند. قزوینی‌ها بازی قبلی‌شان را به پرسپولیس واگذار کرده اما خبری‌ها در یک روز فراموش نشدنی استقلال را در خرم‌آباد با نتیجه ۳-۱ شکست دادند.

